



SACCA 001	0201
Version: 1.0.0	02
Unidad Ejecutora	0008
Unidad de Compra	Administradora de Subsidios Sociales
Código de la Unidad de Compra	00020
Año Fiscal	2020
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNIP
Capacitar al personal de la entidad 11	CAPACITACIÓN AL PERSONAL PARA OBRAS BICENTENARIAS	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	01-01-2020		Región	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	1		Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	21-03-2020		Municipio	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	20	100,000.00	2,000,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA
					2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNIP
Capacitar al personal de la entidad 12	Dotar de capacidades y estrategias al personal de esta entidad	Servicios	Compra Menores	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	01-04-2020		Región	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	1		Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	30-06-2020		Municipio	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	20	100,000.00	2,000,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA
					2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNIP
Completar para consumo institucional 1	Artículos comestibles para consumo por el personal de la institución.	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	01-01-2020		Región	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	1		Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	31-03-2020		Municipio	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50543509	Asazures naturales o productos embotellados	Unidad	300	159.00	4,770.00
50543509	Asazures naturales o productos embotellados	Unidad	250	99.95	24,987.50
50543510	Embutidos artesanales	Unidad	2000	2.00	4,000.00
50201706	Café	Unidad	600	175.00	105,000.00
50201714	Comensales lácteos	Unidad	48	158.00	7,632.00
50201714	Comensales lácteos	Unidad	48	175.00	8,400.00
50201714	Comensales lácteos	Unidad	48	245.00	11,760.00
50201714	Comensales lácteos	Unidad	48	289.00	13,872.00
50201713	Bolitas de té	Unidad	24	175.00	4,200.00
50201713	Bolitas de té	Unidad	24	175.00	4,200.00
50201713	Bolitas de té	Unidad	24	389.00	9,336.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	24	190.84	4,579.96
50201711	Té instantáneo	Unidad	24	150.00	3,600.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	24	159.00	3,816.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	24	159.00	3,816.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA
					205,554.96

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNIP
Capacitar al personal de la entidad 13	Realizar un mejor servicio a la institución.	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	01-07-2020		Región	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	1		Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	30-09-2020		Municipio	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	15	100,000.00	1,500,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA
					1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNIP
Completar para consumo institucional 2	Servicio de comestibles para uso diario de oficina.	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	01-07-2020		Región	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	1		Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	30-09-2020		Municipio	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50543509	Asazures naturales o productos embotellados	Paquete	30	159.00	4,770.00
50543509	Asazures naturales o productos embotellados	Paquete	250	99.95	24,987.50
50543510	Embutidos artesanales	Caja	2000	2.00	4,000.00
50201706	Café	Caja	600	175.00	105,000.00
50201711	Té instantáneo	Caja	24	190.84	4,579.96
50201711	Té instantáneo	Caja	24	150.00	3,600.00
50201711	Té instantáneo	Caja	24	159.00	3,816.00
50201713	Bolitas de té	Caja	24	175.00	4,200.00
50201713	Bolitas de té	Caja	24	175.00	4,200.00
50201713	Bolitas de té	Caja	24	389.00	9,336.00
50201711	Té instantáneo	Caja	24	190.84	4,579.96
50201711	Té instantáneo	Caja	24	150.00	3,600.00
50201711	Té instantáneo	Caja	24	159.00	3,816.00
50201714	Comensales lácteos	Paquete	48	175.00	8,400.00
50201714	Comensales lácteos	Paquete	48	245.00	11,760.00
50201714	Comensales lácteos	Paquete	48	289.00	13,872.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA
					205,554.96

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNIP
El gabinete de limpieza para tareas de oficina	Completar con el buen funcionamiento de la institución.	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	01-07-2020		Región	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	1		Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	30-09-2020		Municipio	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44111701	Truques de papel	Paquete	120	149.00	17,880.00
44111701	Truques de papel	Paquete	200	85.00	17,000.00
44111704	Papel higienico	Paquete	120	100.00	12,000.00
44111704	Papel higienico	Paquete	120	75.54	9,064.80
44111705	Servilletas de papel	Paquete	175	58.00	10,150.00
47121701	Bolitas de basura	Paquete	1500	3.50	5,250.00
47121701	Bolitas de basura	Paquete	1500	3.90	5,850.00
47121701	Bolitas de basura	Paquete	1000	9.90	9,900.00
47131804	Bolitas para limpiar	Paquete	12	530.00	6,360.00
47131801	Bolitas o trufas para limpiar	Paquete	100	37.00	3,700.00
47131803	Gomitas o ceras para lavar	Paquete	36	158.00	5,688.00
47131802	Almohadillas para proteger	Paquete	48	18.00	864.00
47131802	Almohadillas para proteger	Paquete	60	17.00	1,020.00
47131804	Escobas	Unidad	60	125.00	7,500.00
47131808	Capillos de baño	Unidad	48	125.00	6,000.00
47131801	Refrigerador de basura	Unidad	25	166.80	4,170.00
47131814	Trapeos industriales	Unidad	12	138.00	1,656.00
47131704	Dispositivos institucionales de abono o loción	Unidad	24	95.00	2,280.00
47131704	Dispositivos institucionales de abono o loción	Unidad	20	95.00	1,900.00
47131801	Limpadores de arena	Unidad	12	1,038.00	12,456.00
47131802	Termomicro o ceras para pisos	Unidad	12	28.00	336.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	18	175.00	3,150.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	60	90.00	5,400.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	12	225.00	2,700.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	240	83.00	19,920.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	12	151.00	1,812.00
47131804	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	6	170.00	1,020.00
47131805	Limpadores de propósito general	Caja	12	168.00	2,016.00
47131805	Limpadores de propósito general	Caja	6	165.00	990.00
47131805	Limpadores de propósito general	Caja	24	300.00	7,200.00
47131807	Baniquetas	Caja	60	109.94	6,596.40
47131810	Productos para el lavapisos	Caja	36	155.00	5,580.00
47131812	Refrescador de aire	Caja	30	42.18	1,265.40
47131812	Refrescador de aire	Caja	60	57.00	3,420.00
47131812	Refrescador de aire	Caja	12	128.00	1,536.00
47131812	Refrescador de aire	Caja	25	57.00	1,425.00
47131814	Limpadores o pulidores de metales	Unidad	20	480.00	9,600.00
47131816	Desodorizantes	Caja	36	72.03	2,593.08
47131816	Desodorizantes	Caja	60	41.00	2,460.00
47131814	Limpadores de alfombras o alfombras	Caja	12	155.00	1,860.00
47131815	Ácido muriático	Caja	6	120.00	720.00
53107710	Antidifusores basados en alcohol o acetona	Caja	3	486.00	1,458.00
53107710	Antidifusores basados en alcohol o acetona	Caja	8	85.00	680.00
53111608	Jabones	Caja	12	17.00	204.00
53111608	Jabones	Caja	12	510.00	6,120.00
53111608	Jabones	Caja	12	175.00	2,100.00
53111608	Jabones	Caja	12	105.00	1,260.00
53111627	Limpador de marcos	Paquete	48	536.00	25,728.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA
					205,113.33

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMPYMES	CÓDIGO SAMP
Capacitar al personal de la entidad 14	Conseguimiento del personal para mejor servicios	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA ENTIDAD	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8510308	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	20	R\$5 100,000	R\$5 2,000,000
					R\$5 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMPYMES	CÓDIGO SAMP
Material contábil para tareas de oficina	Compra de material para el buen funcionamiento de la entidad	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA ENTIDAD	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Municipal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50581509	Asueros naturales o productos embudados	Paquete	30	R\$5 119,00	R\$5 3,570,00
50581509	Asueros naturales o productos embudados	Paquete	210	R\$5 99,50	R\$5 24,995,00
50581510	Embutidos artificiales	Caja	2000	R\$5 2,00	R\$5 4,000,00
50581706	Café	Paquete	600	R\$5 175,00	R\$5 105,000,00
50581711	Té instantáneo	Caja	24	R\$5 390,64	R\$5 4,375,36
50581713	Té instantáneo	Caja	24	R\$5 390,00	R\$5 4,344,00
50581713	Bolitas de té	Caja	24	R\$5 175,00	R\$5 4,200,00
50581713	Bolitas de té	Caja	24	R\$5 176,00	R\$5 4,224,00
50581713	Bolitas de té	Caja	24	R\$5 159,00	R\$5 3,816,00
50581714	Comensales	Paquete	48	R\$5 159,00	R\$5 7,632,00
50581714	Comensales lácteos	Paquete	48	R\$5 176,00	R\$5 8,448,00
50581714	Comensales lácteos	Paquete	48	R\$5 275,00	R\$5 13,200,00
50581714	Comensales lácteos	Paquete	48	R\$5 289,34	R\$5 13,617,52
					R\$5 205,554,66

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMPYMES	CÓDIGO SAMP
Material contábil para tareas de oficina	Material contábil para el buen funcionamiento de la institución	Bienes	Compra Menores	Si	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA ENTIDAD	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Municipal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
54111703	Tratado de papel	Paquete	120	R\$5 149,00	R\$5 17,880,00
54111703	Tratado de papel	Rol	30	R\$5 1,008,48	R\$5 30,254,40
54111704	Papel higiénico	Paquete	120	R\$5 109,50	R\$5 13,140,00
54111704	Papel higiénico	Paquete	120	R\$5 79,14	R\$5 9,496,80
54111705	Servilletas de papel	Paquete	75	R\$5 58,60	R\$5 4,395,00
47121701	Bolitas de basura	Paquete	1500	R\$5 2,50	R\$5 3,750,00
47121701	Bolitas de basura	Paquete	1500	R\$5 3,90	R\$5 5,850,00
47121701	Bolitas de basura	Paquete	1000	R\$5 6,90	R\$5 6,900,00
47131804	Bolitas para limpiar	Paquete	12	R\$5 520,00	R\$5 6,240,00
47131802	Paños o trapos para limpiar	Paquete	100	R\$5 37,00	R\$5 3,700,00
47131803	Guantes o guantes para lavar	Paquete	36	R\$5 116,00	R\$5 4,176,00
47131803	Almohadillas para limpiar	Paquete	48	R\$5 180,00	R\$5 8,640,00
47131803	Almohadillas para limpiar	Paquete	60	R\$5 17,00	R\$5 1,020,00
47131804	Escobas	Unidad	60	R\$5 125,00	R\$5 7,500,00
47131808	Capitón de baño	Unidad	48	R\$5 126,00	R\$5 6,048,00
47131811	Receptor de basura	Unidad	25	R\$5 105,00	R\$5 2,625,00
47131818	Impresos turísticos	Unidad	12	R\$5 138,00	R\$5 1,656,00
47131704	Organizadores institucionales de jefes o locos	Unidad	24	R\$5 95,00	R\$5 2,280,00
47131704	Organizadores institucionales de jefes o locos	Unidad	20	R\$5 95,00	R\$5 1,900,00
47131801	Limpadores de pisos	Unidad	12	R\$5 1,038,00	R\$5 12,456,00
47131802	Borradores o varas para pisos	Unidad	12	R\$5 288,00	R\$5 3,456,00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	16	R\$5 176,00	R\$5 2,816,00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	60	R\$5 90,00	R\$5 5,400,00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	12	R\$5 225,00	R\$5 2,700,00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	480	R\$5 60,00	R\$5 28,800,00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	12	R\$5 153,00	R\$5 1,836,00
47131804	Limpadores de amoníaco	Unidad	6	R\$5 170,00	R\$5 1,020,00
47131805	Limpadores de propósito general	Caja	12	R\$5 168,00	R\$5 2,016,00
47131805	Limpadores de propósito general	Caja	6	R\$5 165,00	R\$5 990,00
47131805	Limpadores de propósito general	Caja	24	R\$5 300,00	R\$5 7,200,00
47131807	Bianqueadores	Caja	60	R\$5 109,00	R\$5 6,540,00
47131810	Aspirador para líquidos	Caja	16	R\$5 150,00	R\$5 2,400,00
47131812	Refrigerador de aire	Caja	50	R\$5 42,31	R\$5 2,115,50
47131812	Refrigerador de aire	Caja	60	R\$5 157,00	R\$5 9,420,00
47131812	Refrigerador de aire	Caja	15	R\$5 128,00	R\$5 1,920,00
47131812	Refrigerador de aire	Caja	12	R\$5 57,00	R\$5 684,00
47131814	Limpadores o pulidores de metales	Unidad	20	R\$5 486,00	R\$5 9,720,00
47131816	Desodorizantes	Caja	36	R\$5 72,00	R\$5 2,592,00
47131816	Desodorizantes	Caja	60	R\$5 43,00	R\$5 2,580,00
47131824	Limpadores de vidrio o ventanas	Caja	12	R\$5 155,00	R\$5 1,860,00
47131831	Ácido muriático	Unidad	6	R\$5 320,00	R\$5 1,920,00
51101710	Antimicrobianos basados en alcohol o acetona	Caja	9	R\$5 486,00	R\$5 4,374,00
51101710	Antimicrobianos basados en alcohol o acetona	Caja	3	R\$5 85,35	R\$5 257,55
53111608	Jalisco	Caja	12	R\$5 17,00	R\$5 204,00
53111608	Jalisco	Caja	12	R\$5 108,00	R\$5 1,296,00
53111608	Jalisco	Caja	12	R\$5 175,00	R\$5 2,100,00
53111608	Jalisco	Caja	12	R\$5 306,00	R\$5 3,672,00
5311647	Limpador de manos	Paquete	48	R\$5 626,00	R\$5 30,048,00
					R\$5 283,513,81

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMPYMES	CÓDIGO SAMP
Material desechable para tareas de oficina	Buen funcionamiento de los servicios de la entidad	Bienes	Compra Menores	Si	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA ENTIDAD	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Municipal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40202413	Cuchillos de mano para uso comercial	Paquete	200	R\$5 25,00	R\$5 5,000,00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	200	R\$5 37,00	R\$5 7,400,00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	200	R\$5 35,00	R\$5 7,000,00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	400	R\$5 25,00	R\$5 10,000,00
52151504	Tapas o vasos o platos desechables para uso doméstico	Paquete	200	R\$5 57,00	R\$5 11,400,00
52151504	Tapas o vasos o platos desechables para uso doméstico	Paquete	250	R\$5 75,00	R\$5 18,750,00
52151504	Tapas o vasos o platos desechables para uso doméstico	Paquete	450	R\$5 97,00	R\$5 43,665,00
52151507	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	30	R\$5 159,00	R\$5 4,770,00
52151644	Recicladores de ruido o de papilo para uso doméstico	Unidad	12	R\$5 90,00	R\$5 1,080,00
					R\$5 95,000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMPYMES	CÓDIGO SAMP
Material contábil para tareas de oficina	Compra de material contábil de oficina para el buen funcionamiento institucional	Bienes	Compra Menores	Si	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA ENTIDAD	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Municipal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60211228	Procesos de calidad	Paquete	36	R\$5 27,00	R\$5 972,00
60211228	Procesos de calidad	Paquete	36	R\$5 37,00	R\$5 1,332,00
60211228	Procesos de calidad	Paquete	36	R\$5 57,00	R\$5 2,052,00
14111507	Papel para impresora o fotocopadora	Paquete	800	R\$5 150,00	R\$5 120,000,00
14111507	Papel para impresora o fotocopadora	Paquete	6	R\$5 250,00	R\$5 1,500,00
14111507	Papel para impresora o fotocopadora	Paquete	6	R\$5 275,00	R\$5 1,674,00
14111507	Papel para impresora o fotocopadora	Paquete	6	R\$5 250,00	R\$5 1,500,00
14111507	Papel para impresora o fotocopadora	Paquete	20	R\$5 275,00	R\$5 5,500,00
14111507	Papel para impresora o fotocopadora	Paquete	6	R\$5 400,00	R\$5 2,400,00
14111507	Papel para impresora o fotocopadora	Paquete	75	R\$5 42,00	R\$5 3,150,00
14111509	Papel multigrado	Paquete	15	R\$5 1,190,00	R\$5 17,850,00
14111509	Papel multigrado	Paquete	15	R\$5 1,100,00	R\$5 16,500,00
14111514	Bloques o cuadernos de papel	Paquete	75	R\$5 17,00	R\$5 1,275,00
14111514	Bloques o cuadernos de papel	Paquete	75	R\$5 45,00	R\$5 3,375,00
14111514	Bloques o cuadernos de papel	Paquete	6	R\$5 122,00	R\$5 732,00
14111514	Bloques o cuadernos de papel	Paquete	6	R\$5 123,00	R\$5 738,00
14111514	Bloques o cuadernos de papel	Paquete	60	R\$5 15,00	R\$5 900,00
14111514	Bloques o cuadernos de papel	Paquete	60	R\$5 36,00	R\$5 2,160,00
14111514	Bloques o cuadernos de papel	Paquete	50	R\$5 28,00	R\$5 1,400,00
14111514	Bloques o cuadernos de papel	Paquete	60	R\$5 36,00	R\$5 2,160,00
14111514	Bloques o cuadernos de papel	Paquete	60	R\$5 22,50	R\$5 1,350,00
14111514	Bloques o cuadernos de papel	Paquete	60	R\$5 20,00	R\$5 1,200,00
14111514	Bloques o cuadernos de papel	Paquete	15	R\$5 250,00	R\$5 3,750,00
26111702	Pilas alcalinas	Paquete	48	R\$5 30,00	R\$5 1,440,00
26111702	Pilas alcalinas	Paquete	48	R\$5 28,00	R\$5 1,344,00
32021610	Argumentos	Paquete	12	R\$5 37,00	R\$5 444,00
42021809	Disco compacto cd de lectura y escritura	Caja	1000	R\$5 18,00	R\$5 18,000,00
42021809	Disco compacto cd de lectura y escritura	Caja	1000	R\$5 12,00	R\$5 12,000,00
42029005	Tapera flash de almacenamiento de memoria	Paquete	6	R\$5 165,00	R\$5 990,00
42029005	Tapera flash de almacenamiento de memoria	Paquete	6	R\$5 750,00	R\$5 4,500,00
42029005	Tapera flash de almacenamiento de memoria	Paquete	6	R\$5 1,297,00	R\$5 7,782,00
42029005	Tapera flash de almacenamiento de memoria	Paquete	6	R\$5 350,00	R\$5 2,100,00
42021708	Mouse o bola de seguimiento para computadora	Paquete	12	R\$5 276,00	R\$5 3,312,00
42021802	Almohadillas (pad) para mouse	Paquete	2	R\$5 350,00	R\$5 700,00

4409502	Máquina perforadora a para un papel	Unidad	6	RS	230,00	RS	1.380,00	-	
4409502	Máquina perforadora a para un papel	Unidad	6	RS	2.000,00	RS	12.000,00	-	
4409502	Máquina perforadora a para un papel	Unidad	12	RS	200,00	RS	2.400,00	-	
4409707	Unidades de grapados	Paquete	6	RS	1.000,00	RS	6.000,00	-	
4409707	Unidades de grapados	Paquete	12	RS	200,00	RS	2.400,00	-	
4409805	Cinta para calculadoras	Paquete	6	RS	120,00	RS	720,00	-	
4409805	Cinta para calculadoras	Unidad	100	RS	15,00	RS	1.500,00	-	
4409412	Cartuchos de etiquetas adhesivas	Caja	6	RS	1.900,00	RS	11.400,00	-	
4409412	Cartuchos de etiquetas adhesivas	Caja	6	RS	500,00	RS	3.000,00	-	
4409412	Cartuchos de etiquetas adhesivas	Caja	6	RS	500,00	RS	3.000,00	-	
4409412	Cartuchos de etiquetas adhesivas	Caja	6	RS	370,00	RS	2.220,00	-	
4409506	Cinta de máquinas de escribir	Caja	6	RS	180,00	RS	1.080,00	-	
4409506	Cintas de impresoras, fax o fotocopadoras	Unidad	6	RS	300,00	RS	1.800,00	-	
4409506	Cintas de impresoras, fax o fotocopadoras	Caja	6	RS	180,00	RS	1.080,00	-	
4409506	Cintas de impresoras, fax o fotocopadoras	Caja	6	RS	2.275,00	RS	13.650,00	-	
4409506	Cintas de impresoras, fax o fotocopadoras	Caja	100	RS	42,00	RS	4.200,00	-	
4411503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Caja	24	RS	115,00	RS	2.760,00	-	
4411503	Cinta para bolígrafos	Caja	36	RS	45,00	RS	1.620,00	-	
4411503	Cinta para bolígrafos	Caja	36	RS	500,00	RS	18.000,00	-	
4411503	Cinta para bolígrafos	Caja	36	RS	180,00	RS	6.480,00	-	
4411503	Cinta para bolígrafos	Caja	36	RS	180,00	RS	6.480,00	-	
4411506	Sobera estándar	Caja	700	RS	2,30	RS	1.610,00	-	
4411506	Sobera estándar	Caja	200	RS	3,00	RS	600,00	-	
4411506	Sobera estándar	Caja	200	RS	1,34	RS	268,00	-	
4411506	Sobera estándar	Caja	400	RS	3,50	RS	1.400,00	-	
4411506	Sobera estándar	Caja	200	RS	1,78	RS	356,00	-	
4411506	Sobera estándar	Caja	100	RS	4,00	RS	400,00	-	
4411506	Sobera estándar	Caja	100	RS	5,00	RS	500,00	-	
4411506	Sobera estándar	Caja	500	RS	12,50	RS	6.250,00	-	
4412405	Dispensadores de cinta	Unidad	12	RS	65,00	RS	780,00	-	
4412413	Removedores de grapas (laca garbón)	Caja	12	RS	16,63	RS	199,56	-	
4412418	Figuras	Unidad	60	RS	24,00	RS	1.440,00	-	
4412418	Figuras	Unidad	12	RS	10,00	RS	120,00	-	
4412418	Figuras	Unidad	12	RS	30,00	RS	360,00	-	
4412418	Figuras	Unidad	60	RS	46,00	RS	2.760,00	-	
4412418	Figuras	Unidad	100	RS	56,00	RS	5.600,00	-	
44121701	Bolígrafos	Unidad	600	RS	6,00	RS	3.600,00	-	
44121701	Bolígrafos	Unidad	600	RS	6,00	RS	3.600,00	-	
44121701	Bolígrafos	Unidad	600	RS	6,00	RS	3.600,00	-	
44121708	Lápices de madera	Paquete	600	RS	6,00	RS	3.600,00	-	
44121708	Marcapáginas	Paquete	36	RS	23,20	RS	835,20	-	
44121708	Marcapáginas	Paquete	24	RS	13,11	RS	314,64	-	
44121711	Rotuladores	Paquete	600	RS	20,00	RS	12.000,00	-	
44121711	Rotuladores	Paquete	400	RS	20,00	RS	8.000,00	-	
44121711	Rotuladores	Paquete	300	RS	20,00	RS	6.000,00	-	
44121716	Resaltadores	Paquete	36	RS	19,00	RS	684,00	-	
44121716	Resaltadores	Unidad	10	RS	19,00	RS	190,00	-	
44121801	Película o cinta de conexión	Paquete	6	RS	45,00	RS	270,00	-	
44121801	Película o cinta de conexión	Caja	6	RS	17,00	RS	102,00	-	
44121804	Resacas	Unidad	20	RS	10,00	RS	200,00	-	
44121804	Resacas	Caja	12	RS	275,00	RS	3.300,00	-	
4412202	Protectores de hojas	Unidad	25	RS	150,00	RS	3.750,00	-	
4412203	Carpetas	Unidad	50	RS	212,00	RS	10.600,00	-	
4412203	Carpetas	Unidad	50	RS	100,00	RS	5.000,00	-	
4412203	Carpetas	Unidad	50	RS	145,00	RS	7.250,00	-	
4412203	Carpetas	Unidad	40	RS	395,25	RS	15.810,00	-	
4412203	Carpetas	Unidad	12	RS	48,37	RS	580,44	-	
4412203	Carpetas	Unidad	48	RS	25,00	RS	1.200,00	-	
44122011	Folios	Unidad	2000	RS	5,00	RS	10.000,00	-	
44122011	Folios	Unidad	500	RS	3,76	RS	1.880,00	-	
44122011	Folios	Caja	25	RS	20,00	RS	500,00	-	
44122011	Folios	Caja	25	RS	30,00	RS	750,00	-	
44122011	Folios	Caja	6	RS	385,00	RS	2.310,00	-	
44122011	Folios	Caja	6	RS	340,00	RS	2.040,00	-	
44122024	Manijas de carpetas	Caja	200	RS	5,00	RS	1.000,00	-	
44122024	Manijas de carpetas	Caja	200	RS	6,00	RS	1.200,00	-	
44122024	Manijas de carpetas	Caja	200	RS	4,75	RS	950,00	-	
44122024	Manijas de carpetas	Paquete	200	RS	6,00	RS	1.200,00	-	
44122024	Manijas de carpetas	Paquete	200	RS	2,20	RS	440,00	-	
44122024	Manijas de carpetas	Paquete	200	RS	7,00	RS	1.400,00	-	
44122024	Manijas de carpetas	Paquete	200	RS	4,25	RS	850,00	-	
44122027	Folios de archivo expandibles	Paquete	2	RS	400,00	RS	800,00	-	
4412104	Cinta para papel	Paquete	45	RS	29,00	RS	1.305,00	-	
4412104	Cinta para papel	Paquete	36	RS	14,00	RS	504,00	-	
4412105	Cinta para carpetas o bolígrafos	Paquete	25	RS	80,00	RS	2.000,00	-	
4412106	Alfileres o tachos	Caja	4	RS	116,00	RS	464,00	-	
4412107	Alfileres o tachos	Caja	12	RS	130,00	RS	1.560,00	-	
4412107	Alfileres o tachos	Unidad	24	RS	7,00	RS	168,00	-	
4412107	Alfileres o tachos	Unidad	2	RS	4.500,00	RS	9.000,00	-	
4412107	Alfileres o tachos	Unidad	50	RS	6,00	RS	300,00	-	
4412107	Alfileres o tachos	Unidad	8	RS	190,00	RS	1.520,00	-	
4412107	Alfileres o tachos	Unidad	12	RS	50,00	RS	600,00	-	
4412107	Alfileres o tachos	Unidad	75	RS	50,00	RS	3.750,00	-	
4412107	Alfileres o tachos	Unidad	75	RS	50,00	RS	3.750,00	-	
TOTAL COMBINA ESTIMADA							RS	402.933,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	CRÉDITO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/RFMS	CÓDIGO DNP
Material genérico para tareas de oficina	Para el material genérico de oficina para el buen funcionamiento de la oficina	Demos	Compras Menores	S	
FECHA INICIO PROCESO DE COMBINA	TRIMESTRE	01-03-2019		Región	CIANM O METROPOLITANA
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	01-02-2019		Provincia	Distrito Nacional
	TRIMESTRE			Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE			Dirección Municipal	

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	€
6021228	Proceder de calidad	Paquete	36	37,00	1.332,00	-
6021228	Proceder de calidad	Paquete	36	57,00	2.052,00	-
1411507	Papel para impresora o fotocopadora	Paquete	600	190,00	114.000,00	-
1411507	Papel para impresora o fotocopadora	Paquete	6	220,00	1.320,00	-
1411507	Papel para impresora o fotocopadora	Paquete	6	279,00	1.674,00	-
1411507	Papel para impresora o fotocopadora	Paquete	6	250,00	1.500,00	-
1411507	Papel para impresora o fotocopadora	Paquete	20	225,00	4.500,00	-
1411507	Papel para impresora o fotocopadora	Paquete	6	400,00	2.400,00	-
1411507	Papel para impresora o fotocopadora	Paquete	75	42,00	3.150,00	-
1411509	Papel membrado	Paquete	15	1.100,00	16.500,00	-
1411509	Papel membrado	Paquete	15	1.020,00	15.300,00	-
1411514	Bloco o cuaderno de papel	Paquete	75	17,00	1.275,00	-
1411514	Bloco o cuaderno de papel	Paquete	75	46,00	3.450,00	-
1411514	Bloco o cuaderno de papel	Paquete	6	122,00	732,00	-
1411514	Bloco o cuaderno de papel	Paquete	6	152,00	912,00	-
1411514	Bloco o cuaderno de papel	Paquete	60	15,00	900,00	-
1411514	Bloco o cuaderno de papel	Paquete	60	38,00	2.280,00	-
1411514	Bloco o cuaderno de papel	Paquete	60	28,00	1.680,00	-
1411514	Bloco o cuaderno de papel	Paquete	60	36,00	2.160,00	-
1411514	Bloco o cuaderno de papel	Paquete	60	22,00	1.320,00	-
1411514	Bloco o cuaderno de papel	Paquete	60	20,00	1.200,00	-
1411801	Bolígrafos o rotuladores	Paquete	15	250,00	3.750,00	-
2011702	Pilas alcalinas	Paquete	48	30,00	1.440,00	-
2011702	Pilas alcalinas	Paquete	48	28,00	1.344,00	-
3209410	Pagamentos	Paquete	12	37,00	444,00	-
4201809	Disco compacto CD de música y escritura	Caja	1000	18,00	18.000,00	-
4202102	Disco compacto digital DVD de alto volumen	Caja	1000	12,00	12.000,00	-
4202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Paquete	6	180,00	1.080,00	-
4202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Paquete	6	790,00	4.740,00	-
4202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Paquete	6	1.200,00	7.200,00	-
4202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Paquete	6	300,00	1.800,00	-
42021708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Paquete	12	275,00	3.300,00	-
4201809	Atornillador genérico para reparar	Paquete	2	290,00	580,00	-
4409502	Máquina perforadora a para un papel	Unidad	6	220,00	1.320,00	-
4409502	Máquina perforadora a para un papel	Unidad	6	2.000,00	12.000,00	-
4409707	Unidades de grapados	Paquete	12	200,00	2.400,00	-
4409707	Unidades de grapados	Paquete	6	1.000,00	6.000,00	-
4409805	Cinta para calculadoras	Paquete	6	120,00	720,00	-
4409805	Cinta para calculadoras	Unidad	100	15,00	1.500,00	-
4409412	Cartuchos de etiquetas adhesivas	Caja	6	1.900,00	11.400,00	-
4409412	Cartuchos de etiquetas adhesivas	Caja	6	500,00	3.000,00	-
4409412	Cartuchos de etiquetas adhesivas	Caja	6	500,00	3.000,00	-
4409412	Cartuchos de etiquetas adhesivas	Caja	6	370,00	2.220,00	-
4409506	Cinta de máquinas de escribir	Caja	6	180,00	1.080,00	-
4409506	Cintas de impresoras, fax o fotocopadoras	Unidad	6	300,00	1.800,00	-
4409506	Cintas de impresoras, fax o fotocopadoras	Caja	6	180,00	1.080,00	-
4409506	Cintas de impresoras, fax o fotocopadoras	Caja	6	2.275,00	13.650,00	-
4409506	Cintas de impresoras, fax o fotocopadoras	Caja	100	42,00	4.200,00	-
4411503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Caja	24	115,00	2.760,00	-
4411503	Cinta para bolígrafos	Caja	36	45,00	1.620,00	-
4411503	Cinta para bolígrafos	Caja	36	500,00	18.000,00	-
4411503	Cinta para bolígrafos	Caja	36	180,00	6.480,00	-
4411503	Cinta para bolígrafos	Caja	36	180,00	6.480,00	-
4411506	Sobera estándar	Caja	700	2,30	1.610,00	-
4411506	Sobera estándar	Caja	200	3,00	600,00	-
4411506	Sobera estándar	Caja	200	1,34	268,00	-
4411506	Sobera estándar	Caja	400	3,50	1.400,00	-
4411506	Sobera estándar	Caja	200	1,78	356,00	-
4411506	Sobera estándar	Caja	100	4,00	400,00	-
4411506	Sobera estándar	Caja	100	5,00	500,00	-
4411506	Sobera estándar	Caja	500	12,50	6.250,00	-
4412405	Dispensadores de cinta	Unidad	12	65,00	780,00	-
4412413	Removedores de grapas (laca garbón)	Caja	12	16,63	199,56	-
4412418	Figuras	Unidad	60	24,00	1.440,00	-

4412204	Manijas de carpetas	Unidad	200	R05	4.75	R05	950.00	-	
4412204	Manijas de carpetas	Unidad	200	R05	6.00	R05	1,200.00	-	
4412204	Manijas de carpetas	Unidad	200	R05	7.20	R05	1,440.00	-	
4412204	Manijas de carpetas	Unidad	200	R05	7.94	R05	1,588.00	-	
4412204	Manijas de carpetas	Unidad	200	R05	4.25	R05	850.00	-	
4412202	Folios de acetato separables	Papeles	7	R05	400.00	R05	2,800.00	-	
4412105	Clips para carpetas o binding	Papeles	28	R05	80.00	R05	2,240.00	-	
4412106	Afillos o tachos	Caja	4	R05	116.00	R05	464.00	-	
4412107	Grapas	Caja	13	R05	136.00	R05	1,768.00	-	
4412107	Grapas	Caja	24	R05	30.00	R05	720.00	-	
4501511	Impresora de impresión de tinta para aplicaciones de impresión comercial	Unidad	2	R05	4,300.00	R05	8,600.00	-	
4511513	Cedulas de firmas o etiquetas de firmas	Unidad	50	R05	5.00	R05	250.00	-	
4712102	Combinaciones de dispositivos o complementos rigidos	Unidad	8	R05	190.00	R05	1,520.00	-	
5312611	Cintas para hacer etiquetas	Unidad	12	R05	50.00	R05	600.00	-	
5312616	Banderas auto adhesivas	Unidad	50	R05	75.00	R05	3,750.00	-	
5312616	Banderas auto adhesivas	Unidad	12	R05	78.00	R05	936.00	-	
5312616	Banderas auto adhesivas	Unidad	6	R05	165.00	R05	990.00	-	
44101805	Cintas para calculadoras	Papeles	6	R05	120.00	R05	720.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							R05	460,767.80	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	DIRETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MEMBRES	CODIGO SAMP
Material genérico para tareas de oficina	Material genérico para uso diario de oficina	Bienes	Compra Menores	SI	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	01-04-2020	Unidad de Medida	Región	
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	TRIMESTRE	2	Local de Venta	Provincia	
		01-06-2020		Municipio	
				Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALIZADO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
4411507	Papel para impresora o fotocopadora	Papeles	600	R05	156.00	936.00			
4411507	Papel para impresora o fotocopadora	Papeles	6	R05	250.00	1,500.00			
4411507	Papel para impresora o fotocopadora	Papeles	6	R05	279.00	1,674.00			
4411507	Papel para impresora o fotocopadora	Papeles	6	R05	290.00	1,740.00			
4411507	Papel para impresora o fotocopadora	Papeles	20	R05	225.00	4,500.00			
4411507	Papel para impresora o fotocopadora	Papeles	6	R05	400.00	2,400.00			
4411507	Papel para impresora o fotocopadora	Papeles	75	R05	42.00	3,150.00			
3411508	Papel membrado	Papeles	15	R05	1,300.00	19,500.00			
3411509	Papel membrado	Papeles	15	R05	1,000.00	15,000.00			
44101805	Cintas para calculadoras	Papeles	6	R05	120.00	720.00			
44101805	Cintas para calculadoras	Papeles	60	R05	15.00	900.00			
4410206	Cinta de máquinas de escribir	Caja	6	R05	180.00	1,080.00			
4410242	Cartuchos de etiquetas adhesivas	Caja	6	R05	1,190.00	7,140.00			
4410242	Cartuchos de etiquetas adhesivas	Caja	6	R05	500.00	3,000.00			
4410242	Cartuchos de etiquetas adhesivas	Caja	6	R05	500.00	3,000.00			
4410242	Cartuchos de etiquetas adhesivas	Caja	6	R05	370.00	2,220.00			
3411534	Blocos o cuadernos de papel	Papeles	75	R05	17.00	1,275.00			
3411534	Blocos o cuadernos de papel	Papeles	75	R05	45.00	3,375.00			
3411534	Blocos o cuadernos de papel	Papeles	6	R05	122.00	732.00			
3411534	Blocos o cuadernos de papel	Papeles	6	R05	152.00	912.00			
3411534	Blocos o cuadernos de papel	Papeles	60	R05	18.00	1,080.00			
3411534	Blocos o cuadernos de papel	Papeles	60	R05	18.00	1,080.00			
3411534	Blocos o cuadernos de papel	Papeles	60	R05	28.00	1,680.00			
3411534	Blocos o cuadernos de papel	Papeles	60	R05	26.00	1,560.00			
3411534	Blocos o cuadernos de papel	Papeles	60	R05	22.00	1,320.00			
3411534	Blocos o cuadernos de papel	Papeles	60	R05	20.00	1,200.00			
3411801	Bolitas o rotulas de biblioteca	Papeles	15	R05	250.00	3,750.00			
2611102	Plumones	Papeles	48	R05	48.00	2,304.00			
2611102	Plumones	Papeles	48	R05	28.00	1,344.00			
3201610	Pegamentos	Papeles	12	R05	37.00	444.00			
4301609	Disco compacto cd de lectura y escritura	Caja	1000	R05	18.00	18,000.00			
4301811	Disco compacto digital dvd de lectura y escritura	Caja	1000	R05	12.00	12,000.00			
4302000	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Papeles	6	R05	350.00	2,100.00			
4302000	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Papeles	6	R05	380.00	2,280.00			
4302000	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Papeles	6	R05	790.00	4,740.00			
4302000	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Papeles	6	R05	1,297.00	7,782.00			
4302108	Mouse o bola de seguimiento para computador	Papeles	12	R05	275.00	3,300.00			
44101802	Máquinas perforadoras para unir papel	Unidad	2	R05	300.00	600.00			
44101802	Máquinas perforadoras para unir papel	Unidad	2	R05	200.00	400.00			
44101802	Máquinas perforadoras para unir papel	Unidad	12	R05	203.00	2,436.00			
44101802	Máquinas perforadoras para unir papel	Unidad	6	R05	2,038.00	12,228.00			
44101707	Unidades de grabadoras	Papeles	6	R05	3,500.00	21,000.00			
44101707	Unidades de grabadoras	Papeles	12	R05	2,100.00	25,200.00			
4412107	Grapas	Unidad	24	R05	30.00	720.00			
4412107	Grapas	Caja	12	R05	130.00	1,560.00			
4501511	Impresora de impresión de tinta para aplicaciones de impresión comercial	Unidad	2	R05	4,300.00	8,600.00			
4411904	Requisitos de tinta	Caja	12	R05	225.00	2,700.00			
4411904	Requisitos de tinta	Caja	12	R05	225.00	2,700.00			
4411904	Requisitos de tinta	Unidad	12	R05	75.00	900.00			
4410110	Cintas de impresoras, fax o fotocopadoras	Unidad	6	R05	300.00	1,800.00			
4410110	Cintas de impresoras, fax o fotocopadoras	Unidad	6	R05	180.00	1,080.00			
4410110	Cintas de impresoras, fax o fotocopadoras	Unidad	6	R05	1,375.00	8,250.00			
4412634	Bollos adhesivos	Unidad	60	R05	46.00	2,760.00			
4412634	Bollos adhesivos	Unidad	100	R05	56.00	5,600.00			
44121801	Folleto o cinta de conexión	Papeles	6	R05	45.00	270.00			
4410206	Cinta de máquinas de escribir	Caja	6	R05	180.00	1,080.00			
4411508	Soportes estándar	Caja	700	R05	2.10	1,470.00			
4411508	Soportes estándar	Caja	200	R05	3.00	600.00			
4411508	Soportes estándar	Caja	200	R05	3.30	660.00			
4411508	Soportes estándar	Caja	400	R05	3.50	1,400.00			
4411508	Soportes estándar	Caja	200	R05	3.70	740.00			
4411508	Soportes estándar	Caja	100	R05	4.00	400.00			
4411508	Soportes estándar	Caja	100	R05	5.00	500.00			
4411508	Soportes estándar	Caja	100	R05	12.00	1,200.00			
4411508	Soportes estándar	Caja	36	R05	42.00	1,512.00			
4411611	Clips para bolines	Caja	36	R05	100.00	3,600.00			
4411611	Clips para bolines	Caja	36	R05	56.00	2,016.00			
4411611	Clips para bolines	Caja	36	R05	60.00	2,160.00			
4411611	Clips para bolines	Papeles	45	R05	25.00	1,125.00			
4411611	Clips para bolines	Papeles	36	R05	14.00	504.00			
4411609	Dispositivos de cinta	Unidad	12	R05	68.00	816.00			
4412128	Combinaciones o dispositivos de clips	Unidad	12	R05	205.00	2,460.00			
4410110	Papel de transferencia en caliente para carpetas	Caja	100	R05	42.00	4,200.00			
4411501	Organizadores o bandejas para escritorio	Caja	24	R05	116.00	2,784.00			
4412618	Removedores de goma (eraser pencils)	Caja	12	R05	16.00	192.00			
4412618	Tiras	Unidad	60	R05	24.00	1,440.00			
4411819	Tapaluzas manuales	Unidad	12	R05	5.00	60.00			
4411701	Boligrafos	Unidad	600	R05	6.00	3,600.00			
4411701	Boligrafos	Unidad	600	R05	6.00	3,600.00			
4411701	Boligrafos	Papeles	100	R05	6.00	600.00			
4411708	Lápices de madera	Papeles	40	R05	6.00	240.00			
4412108	Manejadores	Papeles	16	R05	23.25	372.00			
4412108	Manejadores	Papeles	24	R05	13.11	314.64			
4412108	Manejadores	Caja	6	R05	17.00	102.00			
4412108	Manejadores	Unidad	20	R05	10.00	200.00			
4412171	Rotuladores	Papeles	600	R05	20.00	12,000.00			
4412171	Rotuladores	Papeles	400	R05	20.00	8,000.00			
4412171	Rotuladores	Papeles	300	R05	20.00	6,000.00			
4412178	Rotuladores	Papeles	36	R05	19.00	684.00			
4412178	Rotuladores	Unidad	36	R05	19.00	684.00			
4412000	Protecciones de hojas	Unidad	25	R05	128.00	3,200.00			
4412003	Carpetas	Unidad	50	R05	212.00	10,600.00			
4412003	Carpetas	Unidad	50	R05	105.00	5,250.00			
4412003	Carpetas	Unidad	50	R05	145.00	7,250.00			
4412003	Carpetas	Unidad	60	R05	392.21	23,532.60			
4412003	Carpetas	Unidad	12	R05	48.30	579.60			
4412003	Separadores	Caja	48	R05	25.00	1,200.00			
4412011	Folios	Unidad	2000	R05	5.00	10,000.00			
4412011	Folios	Unidad	100	R05	5.76	576.00			
4412011	Folios	Caja	25	R05	20.00	500.00			
4412011	Folios	Caja	25	R05	26.00	650.00			
4412011	Folios	Caja	6	R05	305.00	1,830.00			
4412011	Folios	Caja	6	R05	345.00	2,070.00			
4412024	Manijas de carpetas	Caja	200	R05	5.00	1,000.00			
4412024	Manijas de carpetas	Caja	200	R05	6.00	1,200.00			
4412024	Manijas de carpetas	Papeles	200	R05	7.00	1,400.00			
4412024	Manijas de carpetas	Papeles	200	R05	4.75	950.00			
4412024	Manijas de carpetas	Papeles	200	R05	6.00	1,200.00			
4412024	Manijas de carpetas	Papeles	200	R05	7.20	1,440.00			
4412024	Manijas de carpetas	Papeles	200	R05	4.25	850.00			
4412027	Folios de acetato separables	Papeles	7	R05	400.00	2,800.00			
4412105	Clips para carpetas o binding	Papeles	25	R05	80.00	2,000.00			
4412106	Afillos o tachos	Caja	4	R05	116.00	464.00			
4511513	Cedulas de firmas o etiquetas de firmas	Unidad	50	R05	5.00	250.00			
5312611	Cintas para hacer etiquetas	Unidad	12	R05	50.00	600.00			
5312616	Banderas auto adhesivas	Unidad	50	R05	75.00	3,750.00			
4711802	Combinaciones de dispositivos o complementos rigidos	Unidad	12	R05	128.00	1,536.00			
4712102	Combinaciones de dispositivos o complementos rigidos	Unidad	8	R05	190.00	1,520.00			
TOTAL COMPRA ESTIMADA							R05	492,137.80	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	DIRETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MEMBRES	CODIGO SAMP
Material genérico (Limpieza y Desinfectante)	Material para atender el aseo y satisfacer necesidades de la entidad	Bienes	Compra Menores	SI	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	01-01-2020	Unidad de Medida	Región	
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	TRIMESTRE	01-03-2020		Provincia	
				Municipio	
				Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALIZADO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
34111701	Toallas de papel	Papeles	120	R05	140.00	17,880.00
34111701	Toallas de papel	Papeles	50	R05	1,028.40	51,420.00

4711704	Papel higienico	Paquete	120	RIS	109.00	RIS	13.080.00	-	-
4711704	Papel higienico	Paquete	120	RIS	79.50	RIS	9.540.00	-	-
4711701	Servilletas de papel	Paquete	75	RIS	36.00	RIS	2.700.00	-	-
4711701	Bolsas de basura	Paquete	1500	RIS	2.50	RIS	3.750.00	-	-
4711701	Bolsas de basura	Paquete	1500	RIS	3.00	RIS	4.500.00	-	-
4711701	Bolsas de basura	Paquete	1500	RIS	4.00	RIS	6.000.00	-	-
4711804	Baltes para limpieza	Unidad	17	RIS	50.00	RIS	8.500.00	-	-
4711802	Pulidos o brochas para limpiar	Paquete	100	RIS	37.00	RIS	3.700.00	-	-
4711801	Limpiavidrios o ceras para lavar	Paquete	38	RIS	136.00	RIS	5.168.00	-	-
4711802	Abróchales para retregar	Paquete	48	RIS	18.00	RIS	864.00	-	-
4711802	Abróchales para retregar	Paquete	60	RIS	17.00	RIS	1.020.00	-	-
4711804	Tijeras	Unidad	60	RIS	32.00	RIS	1.920.00	-	-
4711808	Cuchillos de hoja	Unidad	48	RIS	32.00	RIS	1.536.00	-	-
4711811	Receptor de basura	Unidad	25	RIS	165.00	RIS	4.125.00	-	-
4711818	Pajetas humedecidas	Unidad	12	RIS	138.00	RIS	1.656.00	-	-
4711704	Desodorizantes/instrumentos de ablanco y brillo	Unidad	34	RIS	90.00	RIS	3.060.00	-	-
4711704	Desodorizantes/instrumentos de ablanco y brillo	Unidad	20	RIS	95.00	RIS	1.900.00	-	-
4711801	Limpuladores de pisos	Unidad	12	RIS	1.038.00	RIS	12.456.00	-	-
4711801	Limpiavidrios o ceras para lavar	Unidad	28	RIS	28.00	RIS	784.00	-	-
4711801	Desinfectantes para uso domestico	Unidad	15	RIS	175.00	RIS	2.625.00	-	-
4711801	Desinfectantes para uso domestico	Galón	60	RIS	90.00	RIS	5.400.00	-	-
4711801	Desinfectantes para uso domestico	Unidad	12	RIS	275.00	RIS	3.300.00	-	-
4711801	Desinfectantes para uso domestico	Unidad	240	RIS	325.00	RIS	78.000.00	-	-
4711801	Desinfectantes para uso domestico	Unidad	12	RIS	151.00	RIS	1.812.00	-	-
4711804	Limpuladores de amonaco	Unidad	6	RIS	370.00	RIS	2.220.00	-	-
4711801	Limpuladores de proposito general	Unidad	12	RIS	158.00	RIS	1.896.00	-	-
4711801	Limpuladores de proposito general	Unidad	6	RIS	165.00	RIS	990.00	-	-
4711801	Limpuladores de proposito general	Unidad	24	RIS	350.00	RIS	8.400.00	-	-
4711807	Barridos/aspiradores	Galón	60	RIS	108.00	RIS	6.480.00	-	-
4711810	Productos para el lavado	Galón	36	RIS	155.00	RIS	5.580.00	-	-
4711812	Refrigerador de aire	Unidad	50	RIS	42.87	RIS	2.143.50	-	-
4711812	Refrigerador de aire	Unidad	60	RIS	57.00	RIS	3.420.00	-	-
4711812	Refrigerador de aire	Unidad	12	RIS	128.00	RIS	1.536.00	-	-
4711812	Refrigerador de aire	Unidad	25	RIS	57.00	RIS	1.425.00	-	-
4711814	Limpuladores o pulidores de metales	Galón	20	RIS	486.00	RIS	9.720.00	-	-
4711816	Desodorizantes	Unidad	36	RIS	72.00	RIS	2.592.00	-	-
4711816	Desodorizantes	Unidad	60	RIS	43.00	RIS	2.580.00	-	-
4711814	Limpuladores de vidrios o ventanas	Galón	12	RIS	150.00	RIS	1.800.00	-	-
4711818	Alfombras	Unidad	6	RIS	128.00	RIS	768.00	-	-
4801815	Cucheras de cera para uso domestico	Paquete	200	RIS	25.00	RIS	5.000.00	-	-
51102710	Antidéticos basados en alcohol o acetona	Galón	3	RIS	486.00	RIS	1.458.00	-	-
51102710	Antidéticos basados en alcohol o acetona	Galón	1	RIS	83.00	RIS	83.00	-	-
5211502	Papel desechable para uso domestico	Paquete	200	RIS	37.00	RIS	7.400.00	-	-
5211502	Papel desechable para uso domestico	Paquete	200	RIS	35.00	RIS	7.000.00	-	-
5211503	Cubiertos desechables para uso domestico	Paquete	500	RIS	25.00	RIS	12.500.00	-	-
5211504	Telas o servilletas desechables para uso domestico	Paquete	200	RIS	57.00	RIS	11.400.00	-	-
5211504	Telas o servilletas desechables para uso domestico	Paquete	250	RIS	75.00	RIS	18.750.00	-	-
5211504	Telas o servilletas desechables para uso domestico	Paquete	250	RIS	97.00	RIS	24.250.00	-	-
5211507	Platos desechables para uso domestico	Paquete	100	RIS	59.00	RIS	5.900.00	-	-
5211544	Incidiores de mesa o de pared para uso domestico	Unidad	12	RIS	90.00	RIS	1.080.00	-	-
5311608	Jabones	Paquete	12	RIS	17.00	RIS	204.00	-	-
5311608	Jabones	Unidad	12	RIS	150.00	RIS	1.800.00	-	-
5311608	Jabones	Galón	12	RIS	175.00	RIS	2.100.00	-	-
5311608	Jabones	Galón	12	RIS	306.00	RIS	3.672.00	-	-
5311627	Limpulador de manos	Unidad	48	RIS	626.00	RIS	30.048.00	-	-
6012128	Pinzas de utilidad	Unidad	36	RIS	27.00	RIS	972.00	-	-
6012128	Pinzas de utilidad	Unidad	36	RIS	37.00	RIS	1.332.00	-	-
6012128	Pinzas de utilidad	Unidad	36	RIS	57.00	RIS	2.052.00	-	-
5512806	Alfileres decorativos	Unidad	12	RIS	174.00	RIS	2.088.00	-	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	370,987.00		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RMP/RES	CODIGO SNIP	Estimar Provisoriamente
Material genérico (TIPO) 14	Compra de Material Para mejor funcionamiento de la Institución	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE LICITACION	FECHA PREVISTA DE COMRA	FECHA PREVISTA DE EJECUCION	FECHA PREVISTA DE CALIFICACION	REGION	CIUDAD O METROPOLITANA	
	18-10-2020	1	1	Perú	CIUDAD O METROPOLITANA	
				Municipalidad	Distrito Nacional	
				Municipalidad	Distrito Nacional	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	±
4403101	Toner para impresoras o fax	Unidad	10	RIS 1,428.00	RIS 14,280.00	-
4403101	Toner para impresoras o fax	Unidad	15	RIS 5,530.00	RIS 82,950.00	-
4403101	Toner para impresoras o fax	Unidad	10	RIS 1,430.00	RIS 14,300.00	-
4403101	Toner para impresoras o fax	Unidad	10	RIS 3,910.00	RIS 39,100.00	-
4403101	Toner para impresoras o fax	Unidad	10	RIS 3,910.00	RIS 39,100.00	-
4403101	Toner para impresoras o fax	Unidad	10	RIS 3,400.00	RIS 34,000.00	-
4403101	Toner para impresoras o fax	Unidad	10	RIS 2,775.00	RIS 27,750.00	-
4403101	Toner para impresoras o fax	Unidad	10	RIS 5,000.00	RIS 50,000.00	-
4403101	Toner para impresoras o fax	Unidad	12	RIS 1,627.00	RIS 19,524.00	-
4403101	Toner para impresoras o fax	Unidad	6	RIS 16,576.00	RIS 99,456.00	-
4403101	Toner para impresoras o fax	Unidad	6	RIS 3,225.00	RIS 19,350.00	-
4403101	Toner para impresoras o fax	Unidad	6	RIS 2,775.00	RIS 16,650.00	-
4403101	Toner para impresoras o fax	Unidad	12	RIS 5,296.00	RIS 63,552.00	-
4403101	Toner para impresoras o fax	Unidad	12	RIS 5,398.00	RIS 64,776.00	-
4403101	Toner para impresoras o fax	Unidad	12	RIS 3,038.00	RIS 36,456.00	-
4403101	Toner para impresoras o fax	Unidad	12	RIS 4,887.00	RIS 58,644.00	-
4403101	Toner para impresoras o fax	Unidad	12	RIS 3,396.00	RIS 40,752.00	-
4403101	Toner para impresoras o fax	Unidad	12	RIS 4,788.00	RIS 57,456.00	-
4403101	Toner para impresoras o fax	Unidad	6	RIS 3,286.00	RIS 19,716.00	-
4403101	Toner para impresoras o fax	Unidad	6	RIS 4,788.00	RIS 28,728.00	-
4403101	Toner para impresoras o fax	Unidad	6	RIS 4,887.00	RIS 29,322.00	-
4403101	Toner para impresoras o fax	Unidad	6	RIS 3,525.00	RIS 21,150.00	-
4403101	Toner para impresoras o fax	Unidad	6	RIS 3,525.00	RIS 21,150.00	-
4403101	Toner para impresoras o fax	Unidad	6	RIS 3,525.00	RIS 21,150.00	-
4403101	Toner para impresoras o fax	Unidad	6	RIS 3,236.00	RIS 19,416.00	-
4403101	Toner para impresoras o fax	Unidad	6	RIS 2,186.00	RIS 13,116.00	-
4403101	Toner para impresoras o fax	Unidad	6	RIS 3,127.00	RIS 18,762.00	-
4403101	Toner para impresoras o fax	Unidad	12	RIS 4,788.00	RIS 57,456.00	-
4403101	Toner para impresoras o fax	Unidad	12	RIS 5,398.00	RIS 64,776.00	-
4403101	Toner para impresoras o fax	Unidad	12	RIS 5,288.00	RIS 63,456.00	-
4403101	Toner para impresoras o fax	Unidad	12	RIS 5,788.00	RIS 69,456.00	-
4403101	Toner para impresoras o fax	Unidad	6	RIS 4,788.00	RIS 28,728.00	-
4403101	Toner para impresoras o fax	Unidad	6	RIS 6,000.00	RIS 36,000.00	-
4403101	Toner para impresoras o fax	Unidad	6	RIS 6,000.00	RIS 36,000.00	-
4403101	Toner para impresoras o fax	Unidad	6	RIS 6,000.00	RIS 36,000.00	-
4403101	Toner para impresoras o fax	Unidad	60	RIS 1,475.00	RIS 88,500.00	-
4403101	Toner para impresoras o fax	Unidad	2	RIS 6,441.00	RIS 12,882.00	-
4403101	Toner para impresoras o fax	Unidad	2	RIS 7,300.00	RIS 14,600.00	-
4403101	Toner para impresoras o fax	Unidad	2	RIS 3,918.00	RIS 7,836.00	-
4403101	Toner para impresoras o fax	Unidad	2	RIS 2,400.00	RIS 4,800.00	-
4403101	Toner para impresoras o fax	Unidad	8	RIS 9,130.00	RIS 73,040.00	-
4403101	Toner para impresoras o fax	Unidad	6	RIS 2,400.00	RIS 14,400.00	-
4403101	Toner para impresoras o fax	Unidad	6	RIS 2,400.00	RIS 14,400.00	-
4403101	Toner para impresoras o fax	Unidad	2	RIS 4,134.00	RIS 8,268.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 1,476,648.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RMP/RES	CODIGO SNIP	Estimar Provisoriamente
Material genérico (TIPO) 1	ABASTECER LAS NECESIDADES DE LAS IMPRESORAS DE LA ENTIDAD	Bienes	Compra Menores	No		
FECHA DE LICITACION	FECHA PREVISTA DE COMRA	FECHA PREVISTA DE EJECUCION	FECHA PREVISTA DE CALIFICACION	REGION	CIUDAD O METROPOLITANA	
	01-10-2020	1	1	Perú	CIUDAD O METROPOLITANA	
				Municipalidad	Distrito Nacional	
				Municipalidad	Distrito Nacional	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	±
4403101	Toner para impresoras o fax	Unidad	10	RIS 1,428.00	RIS 14,280.00	-
4403101	Toner para impresoras o fax	Unidad	15	RIS 5,530.00	RIS 82,950.00	-
4403101	Toner para impresoras o fax	Unidad	10	RIS 1,430.00	RIS 14,300.00	-
4403101	Toner para impresoras o fax	Unidad	10	RIS 3,910.00	RIS 39,100.00	-
4403101	Toner para impresoras o fax	Unidad	10	RIS 3,910.00	RIS 39,100.00	-
4403101	Toner para impresoras o fax	Unidad	10	RIS 3,400.00	RIS 34,000.00	-
4403101	Toner para impresoras o fax	Unidad	10	RIS 2,775.00	RIS 27,750.00	-
4403101	Toner para impresoras o fax	Unidad	10	RIS 5,000.00	RIS 50,000.00	-
4403101	Toner para impresoras o fax	Unidad	12	RIS 1,627.00	RIS 19,524.00	-
4403101	Toner para impresoras o fax	Unidad	6	RIS 16,576.00	RIS 99,456.00	-
4403101	Toner para impresoras o fax	Unidad	6	RIS 3,225.00	RIS 19,350.00	-
4403101	Toner para impresoras o fax	Unidad	6	RIS 2,775.00	RIS 16,650.00	-
4403101	Toner para impresoras o fax	Unidad	12	RIS 5,296.00	RIS 63,552.00	-
4403101	Toner para impresoras o fax	Unidad	12	RIS 5,398.00	RIS 64,776.00	-
4403101	Toner para impresoras o fax	Unidad	12	RIS 3,038.00	RIS 36,456.00	-
4403101	Toner para impresoras o fax	Unidad	12	RIS 4,887.00	RIS 58,644.00	-
4403101	Toner para impresoras o fax	Unidad	12	RIS 3,396.00	RIS 40,752.00	-
4403101	Toner para impresoras o fax	Unidad	12	RIS 4,788.00	RIS 57,456.00	-
4403101	Toner para impresoras o fax	Unidad	6	RIS 3,286.00	RIS 19,716.00	-
4403101	Toner para impresoras o fax	Unidad	6	RIS 4,788.00	RIS 28,728.00	-
4403101	Toner para impresoras o fax	Unidad	6	RIS 4,887.00	RIS 29,322.00	-
4403101	Toner para impresoras o fax	Unidad	6	RIS 3,525.00	RIS 21,150.00	-
4403101	Toner para impresoras o fax	Unidad	6	RIS 3,525.00	RIS 21,150.00	-
4403101	Toner para impresoras o fax	Unidad	6	RIS 3,525.00	RIS 21,150.00	-
4403101	Toner para impresoras o fax	Unidad	6	RIS 3,236.00	RIS 19,416.00	-
4403101	Toner para impresoras o fax	Unidad	6	RIS 2,186.00	RIS 13,116.00	-
4403101	Toner para impresoras o fax	Unidad	6	RIS 3,127.00	RIS 18,762.00	-
4403101	Toner para impresoras o fax	Unidad	12	RIS 4,788.00	RIS 57,456.00	-
4403101	Toner para impresoras o fax	Unidad	12	RIS 5,398.00	RIS 64,776.00	-
4403101	Toner para impresoras o fax	Unidad	12	RIS 5,288.00	RIS 63,456.00	-
4403101	Toner para impresoras o fax	Unidad	12	RIS 5,788.00	RIS 69,456.00	-
4403101	Toner para impresoras o fax	Unidad				

4403103	Toner para impresora de fax	Unidad	8	R\$5	8.192,00	R\$5	73.536,00	-
4403103	Toner para impresora de fax	Unidad	6	R\$5	2.400,00	R\$5	14.400,00	-
4403103	Toner para impresora de fax	Unidad	2	R\$5	2.400,00	R\$5	14.400,00	-
4403103	Toner para impresora de fax	Unidad	2	R\$5	3.134,00	R\$5	18.468,00	-
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 1476,048,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PM/MS	CODIGO SAI/PS
Lubricantes y aditivos para vehiculos 1-6	Para mejor funcionamiento de la Flota de vehiculos de la Intendencia	Bienes	Compra por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2020	LUGAR DE ENTREGA	Región	CIUDAD DE METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	31-12-2020		Municipio	Dirección Nacional
	TRIMESTRE	4		Dirección Municipal	

CODIGO CATASTRO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15121508	Acabte motor	Unidad	40	R\$5 183,00	R\$5 7.322,00	
15121508	Acabte de transmisión	Unidad	60	R\$5 372,48	R\$5 22.348,80	
15121508	Acabte de transmisión	Unidad	17	R\$5 98,00	R\$5 1.676,00	
15121508	Acabte de transmisión	Unidad	12	R\$5 275,00	R\$5 3.300,00	
15121508	Lubricantes de propósito general	Unidad	12	R\$5 506,99	R\$5 6.083,88	
23171525	Aditivos volantes	Unidad	6	R\$5 325,82	R\$5 1.954,92	
47131820	Limpadores derivados del petróleo	Unidad	6	R\$5 330,00	R\$5 1.980,00	
47131820	Limpadores derivados del petróleo	Unidad	25	R\$5 140,25	R\$5 3.506,25	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 20.693,83

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PM/MS	CODIGO SAI/PS
Aditivos para vehiculos 1-1	Para de todos los insumos que necesita la flota de vehiculos para su buen funcionamiento	Bienes	Compra por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2020	LUGAR DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	31-03-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Dirección Municipal	

CODIGO CATASTRO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15121508	Acabte motor	Unidad	50	R\$5 363,25	R\$5 18.162,50	
15121508	Acabte de transmisión	Unidad	60	R\$5 174,84	R\$5 10.490,40	
15121508	Acabte de transmisión	Unidad	12	R\$5 98,00	R\$5 1.176,00	
15121508	Acabte de transmisión	Unidad	12	R\$5 376,00	R\$5 4.512,00	
15121508	Lubricantes de propósito general	Unidad	12	R\$5 105,91	R\$5 1.270,92	
23171525	Aditivos volantes	Unidad	6	R\$5 326,82	R\$5 1.960,92	
47131820	Limpadores derivados del petróleo	Unidad	6	R\$5 326,00	R\$5 1.956,00	
47131820	Limpadores derivados del petróleo	Unidad	25	R\$5 140,25	R\$5 3.506,25	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 28.403,93

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PM/MS	CODIGO SAI/PS
Mantenimiento de oficinas 1-4	Funcionamiento y mantenimiento de las flotas de vehiculos e instalaciones de	Servicios	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2019	LUGAR DE ENTREGA	Región	CIUDAD DE METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	31-12-2019		Municipio	Dirección Nacional
	TRIMESTRE	4		Dirección Municipal	

CODIGO CATASTRO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72101301	Diseño e decoración de interiores	Unidad	1	R\$5 150.000,00	R\$5 150.000,00	
72102201	Instalación y servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	R\$5 150.000,00	R\$5 150.000,00	
72102301	Servicio de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1	R\$5 150.000,00	R\$5 150.000,00	
72102201	Instalación y servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	R\$5 210.000,00	R\$5 210.000,00	
50001301	Agua	Mes	3	R\$5 21.700,00	R\$5 65.100,00	
45121516	Cámaras grabadoras a video cámaras digitales	Unidad	2	R\$5 260.000,00	R\$5 520.000,00	
92121704	Mantenimiento e reparaciones de sistemas de vigilancia de confinamiento	Unidad	2	R\$5 40.000,00	R\$5 80.000,00	
70111506	Servicios de arbolitos	Unidad	10	R\$5 5.000,00	R\$5 50.000,00	
8111801	Seguridad de los computadores, redes e internet	Unidad	2	R\$5 260.000,00	R\$5 520.000,00	
78101801	Servicios de limpieza del hogar por contrato por cantidad a tener registro y	Mes	3	R\$5 40.000,00	R\$5 120.000,00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 2.035.100,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PM/MS	CODIGO SAI/PS
Mantenimiento de oficinas 1-1	Para las oficinas para un mejor funcionamiento laboral para su buen funcionamiento	Servicios	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2020	LUGAR DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	31-03-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Dirección Municipal	

CODIGO CATASTRO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72101506	Servicio de mantenimiento de acciones	Unidad	12	R\$5 5.000,00	R\$5 60.000,00	
72102004	Instalación y servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	R\$5 150.000,00	R\$5 150.000,00	
72102301	Servicio de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1	R\$5 200.000,00	R\$5 200.000,00	
72102301	Servicio de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Mes	1	R\$5 300.000,00	R\$5 300.000,00	
7621801	Servicios de consultoría	Unidad	12	R\$5 8.334,00	R\$5 40.008,00	
50001301	Servicios de consultoría a domicilio	Unidad	10212	R\$5 300,00	R\$5 3.061.200,00	
50001301	Agua	Mes	3	R\$5 21.666,67	R\$5 65.000,00	
45121516	Cámaras grabadoras a video cámaras digitales	Unidad	2	R\$5 260.000,00	R\$5 520.000,00	
92121704	Mantenimiento e reparaciones de sistemas de vigilancia de confinamiento	Unidad	2	R\$5 40.000,00	R\$5 80.000,00	
70111506	Reparación e administración de redes de datos	Mes	12	R\$5 45.000,00	R\$5 540.000,00	
70111506	Servicios de arbolitos	Unidad	10	R\$5 5.000,00	R\$5 50.000,00	
8111801	Seguridad de los computadores, redes e internet	Unidad	2	R\$5 260.000,00	R\$5 520.000,00	
78101801	Servicios de limpieza del hogar por contrato por cantidad a tener registro y	Mes	3	R\$5 40.000,00	R\$5 120.000,00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 4.753.408,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PM/MS	CODIGO SAI/PS
Uniformes para el personal 1-2	El personal de vestimenta adecuada para una buena presentación en sus áreas	Bienes	Compra por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2020	LUGAR DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	31-03-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Dirección Municipal	

CODIGO CATASTRO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
51021710	Uniformes corporativos	Unidad	150	R\$5 700,00	R\$5 105.000,00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 105.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PM/MS	CODIGO SAI/PS
Materiales impresos 1-1	El Impreso para el buen manejo de las informaciones importantes con las bases	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2020	LUGAR DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	31-03-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Dirección Municipal	

CODIGO CATASTRO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
55051316	Manuales operativos o de instrucciones	Unidad	7000	R\$5 397,20	R\$5 2.780.400,00	
55051316	Manuales operativos o de instrucciones	Unidad	400	R\$5 200,00	R\$5 80.000,00	
55051508	Bonitas	Unidad	408	R\$5 200,00	R\$5 81.600,00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 2.862.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PM/MS	CODIGO SAI/PS
Para las tareas de oficina Limpieza y 1-6	Limpieza y desinfectantes para el uso diario en el mantenimiento de las áreas de	Bienes	Compra Menores	Si	
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	30-06-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Dirección Municipal	

CODIGO CATASTRO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111701	Tratado de papel	Papeleta	120	R\$5 149,00	R\$5 17.880,00
14111701	Tratado de papel	Papeleta	120	R\$5 128,00	R\$5 15.360,00
14111701	Papel higienico	Papeleta	120	R\$5 101,00	R\$5 12.120,00
14111701	Papel higienico	Papeleta	120	R\$5 79,54	R\$5 9.544,80
14111701	Servilletas de papel	Papeleta	175	R\$5 58,00	R\$5 10.150,00
47131801	Bolitas de basura	Papeleta	1200	R\$5 2,50	R\$5 3.000,00
47131701	Bolitas de basura	Papeleta	1500	R\$5 1,90	R\$5 2.850,00
47131701	Bolitas de basura	Papeleta	1000	R\$5 9,90	R\$5 9.900,00
47131804	Bolitas para botellas	Papeleta	12	R\$5 5,00	R\$5 60,00
47131502	Pulverizadores para limpiar	Papeleta	100	R\$5 37,00	R\$5 3.700,00
47131503	Esponjas o esponjas para lavar	Papeleta	36	R\$5 116,00	R\$5 4.176,00
47131603	Almohadillas para limpiar	Papeleta	48	R\$5 26,00	R\$5 1.248,00
47131602	Almohadillas para limpiar	Papeleta	67	R\$5 18,00	R\$5 1.206,00
47131604	Escobas	Unidad	60	R\$5 125,00	R\$5 7.500,00
47131606	Cepillos de baño	Unidad	48	R\$5 125,00	R\$5 6.000,00
47131611	Resaca de botellas	Unidad	25	R\$5 160,00	R\$5 4.000,00
47131618	Tropiezos de botellas	Unidad	12	R\$5 138,00	R\$5 1.656,00
47131704	Dispensadores multifuncionales de jabón o loción	Unidad	24	R\$5 95,00	R\$5 2.280,00
47131704	Dispensadores multifuncionales de jabón o loción	Unidad	30	R\$5 90,00	R\$5 2.700,00
47131801	Limpadores de pisos	Unidad	17	R\$5 1.038,00	R\$5 17.646,00
47131802	Terminales o coras para pisos	Unidad	12	R\$5 28,00	R\$5 336,00
47131803	Desinfectantes para uso domestico	Unidad	16	R\$5 176,00	R\$5 2.816,00
47131803	Desinfectantes para uso domestico	Caja	60	R\$5 90,00	R\$5 5.400,00
47131803	Desinfectantes para uso domestico	Caja	12	R\$5 225,00	R\$5 2.700,00
47131803	Desinfectantes para uso domestico	Caja	240	R\$5 101,00	R\$5 24.240,00
47131803	Desinfectantes para uso domestico	Caja	12	R\$5 132,00	R\$5 1.584,00
47131804	Limpadores de amonaco	Unidad	6	R\$5 170,00	R\$5 1.020,00
47131805	Limpadores de propósito general	Caja	24	R\$5 350,00	R\$5 8.400,00
47131801	Blimasoladores	Caja	60	R\$5 108,00	R\$5 6.480,00
47131810	Productos para el lavavajillas	Caja	30	R\$5 155,00	R\$5 4.650,00
47131812	Refrescador de aire	Caja	60	R\$5 57,00	R\$5 3.420,00
47131812	Refrescador de aire	Caja	15	R\$5 57,00	R\$5 855,00
47131816	Desodorizantes	Caja	36	R\$5 72,00	R\$5 2.592,00
47131816	Desodorizantes	Caja	60	R\$5 43,00	R\$5 2.580,00
47131824	Limpadores de vidrio o ventanas	Caja	12	R\$5 155,00	R\$5 1.860,00

4731811	Acido murático	Unidad	6	RIS	130,00	RIS	780,00	-	
4801810	Cuchetas de lavas para uso doméstico	Paquete	200	RIS	25,00	RIS	5.000,00	-	
5251502	Folios desechables para uso doméstico	Paquete	200	RIS	37,00	RIS	7.400,00	-	
5311502	Folios desechables para uso doméstico	Paquete	200	RIS	35,00	RIS	7.000,00	-	
5251503	Cobertor desechables para uso doméstico	Paquete	500	RIS	25,00	RIS	12.500,00	-	
5251504	Telas o sábanas desechables para uso doméstico	Paquete	250	RIS	52,00	RIS	13.000,00	-	
5251504	Telas o sábanas desechables para uso doméstico	Paquete	250	RIS	75,00	RIS	18.750,00	-	
5251504	Telas o sábanas desechables para uso doméstico	Paquete	250	RIS	97,00	RIS	24.250,00	-	
5251507	Folios desechables para uso doméstico	Paquete	100	RIS	108,00	RIS	10.800,00	-	
5251544	Recicladores de papel o de pasta para uso doméstico	Unidad	12	RIS	30,00	RIS	360,00	-	
5311608	Jabones	Caja	12	RIS	17,00	RIS	204,00	-	
5311608	Jabones	Caja	12	RIS	5,00	RIS	60,00	-	
5311608	Jabones	Caja	12	RIS	175,00	RIS	2.100,00	-	
5311608	Jabones	Caja	12	RIS	306,00	RIS	3.672,00	-	
5311687	Limpador de marcos	Paquete	48	RIS	626,00	RIS	30.048,00	-	
6021228	Píndulas de calidad	Paquete	36	RIS	22,00	RIS	792,00	-	
6021228	Píndulas de calidad	Paquete	36	RIS	37,00	RIS	1.332,00	-	
6021228	Píndulas de calidad	Paquete	36	RIS	37,00	RIS	1.332,00	-	
6021228	Píndulas de calidad	Paquete	36	RIS	108,00	RIS	3.888,00	-	
6021228	Limpadores de propósitos general	Caja	10	RIS	42,37	RIS	423,70	-	
6021228	Refrigerador de aire	Caja	12	RIS	138,00	RIS	1.656,00	-	
6021228	Refrigerador de aire	Caja	12	RIS	138,00	RIS	1.656,00	-	
6021228	Limpadores o pulidores de metales	Unidad	20	RIS	486,00	RIS	9.720,00	-	
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 363.900,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/PM	CÓDIGO S/MP							
Uniformes para el personal T 4	Para el buen funcionamiento y logro de objetivos de la institución	Bienes	Compra por debajo del Límite	SI								
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA CONTRATACIÓN	Región								
	SEMESTRE	4										
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2020										
	TRIMESTRE	4										
CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO							
						Uniformes corporativos	Unidad	200	RIS	700,00	RIS	140.000,00
											TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 140.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/PM	CÓDIGO S/MP							
Material Impreso T 4	Para el buen funcionamiento y logro de objetivos de la institución	Bienes	Compra Menores	NO								
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA CONTRATACIÓN	Región								
	SEMESTRE	4										
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2020										
	TRIMESTRE	4										
CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO							
						Material promocional a reportes anuales	Unidad	520	RIS	500,00	RIS	264.000,00
						Material promocional a reportes anuales	Unidad	110	RIS	2.200,00	RIS	242.000,00
						Material promocional a reportes anuales	Unidad	13	RIS	3.000,00	RIS	39.000,00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 745.000,00						

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/PM	CÓDIGO S/MP							
Material gastable de oficina (Toner T3)	Material gastable para toners de oficina (Toner para las impresoras de la entidad)	Bienes	Compra Menores	NO								
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA CONTRATACIÓN	Región								
	SEMESTRE	3										
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2020										
	TRIMESTRE	3										
CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO							
						Toner para impresoras a fax	Unidad	10	RIS	1.820,00	RIS	18.200,00
						Toner para impresoras a fax	Unidad	15	RIS	5.530,00	RIS	82.950,00
						Toner para impresoras a fax	Unidad	18	RIS	1.450,00	RIS	26.100,00
4403103	Toner para impresoras a fax	Unidad	10	RIS	3.930,00	RIS	39.300,00					
4403103	Toner para impresoras a fax	Unidad	10	RIS	3.930,00	RIS	39.300,00					
4403103	Toner para impresoras a fax	Unidad	10	RIS	3.400,00	RIS	34.000,00					
4403103	Toner para impresoras a fax	Unidad	10	RIS	2.775,00	RIS	27.750,00					
4403103	Toner para impresoras a fax	Unidad	10	RIS	6.000,00	RIS	60.000,00					
4403103	Toner para impresoras a fax	Unidad	12	RIS	1.827,00	RIS	21.924,00					
4403103	Toner para impresoras a fax	Unidad	6	RIS	3.525,00	RIS	21.150,00					
4403103	Toner para impresoras a fax	Unidad	6	RIS	3.285,00	RIS	19.710,00					
4403103	Toner para impresoras a fax	Unidad	6	RIS	2.775,00	RIS	16.650,00					
4403103	Toner para impresoras a fax	Unidad	12	RIS	1.268,00	RIS	15.216,00					
4403103	Toner para impresoras a fax	Unidad	12	RIS	3.398,00	RIS	40.776,00					
4403103	Toner para impresoras a fax	Unidad	12	RIS	3.038,00	RIS	36.456,00					
4403103	Toner para impresoras a fax	Unidad	12	RIS	4.887,00	RIS	58.644,00					
4403103	Toner para impresoras a fax	Unidad	12	RIS	3.285,00	RIS	39.420,00					
4403103	Toner para impresoras a fax	Unidad	12	RIS	4.788,00	RIS	57.456,00					
4403103	Toner para impresoras a fax	Unidad	6	RIS	3.285,00	RIS	19.710,00					
4403103	Toner para impresoras a fax	Unidad	6	RIS	3.788,00	RIS	22.728,00					
4403103	Toner para impresoras a fax	Unidad	6	RIS	3.525,00	RIS	21.150,00					
4403103	Toner para impresoras a fax	Unidad	6	RIS	3.525,00	RIS	21.150,00					
4403103	Toner para impresoras a fax	Unidad	6	RIS	3.525,00	RIS	21.150,00					
4403103	Toner para impresoras a fax	Unidad	6	RIS	3.525,00	RIS	21.150,00					
4403103	Toner para impresoras a fax	Unidad	12	RIS	4.788,00	RIS	57.456,00					
4403103	Toner para impresoras a fax	Unidad	12	RIS	3.788,00	RIS	45.456,00					
4403103	Toner para impresoras a fax	Unidad	12	RIS	3.288,00	RIS	39.456,00					
4403103	Toner para impresoras a fax	Unidad	6	RIS	4.788,00	RIS	57.456,00					
4403103	Toner para impresoras a fax	Unidad	6	RIS	3.000,00	RIS	36.000,00					
4403103	Toner para impresoras a fax	Unidad	6	RIS	6.000,00	RIS	36.000,00					
4403103	Toner para impresoras a fax	Unidad	40	RIS	1.475,00	RIS	59.000,00					
4403103	Toner para impresoras a fax	Unidad	2	RIS	6.441,00	RIS	12.882,00					
4403103	Toner para impresoras a fax	Unidad	2	RIS	7.500,00	RIS	15.000,00					
4403103	Toner para impresoras a fax	Unidad	2	RIS	3.930,00	RIS	7.860,00					
4403103	Toner para impresoras a fax	Unidad	2	RIS	2.400,00	RIS	4.800,00					
4403103	Toner para impresoras a fax	Unidad	8	RIS	6.192,00	RIS	49.536,00					
4403103	Toner para impresoras a fax	Unidad	6	RIS	3.400,00	RIS	20.400,00					
4403103	Toner para impresoras a fax	Unidad	6	RIS	2.400,00	RIS	14.400,00					
4403103	Toner para impresoras a fax	Unidad	2	RIS	4.234,00	RIS	8.468,00					
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 1.476.648,00						

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/PM	CÓDIGO S/MP							
Material gastable para toners de oficina (Toner T3)	Material gastable para toners de oficina (Toner para las impresoras de la entidad)	Bienes	Compra Menores	NO								
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA CONTRATACIÓN	Región								
	SEMESTRE	2										
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2020										
	TRIMESTRE	2										
CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO							
						Toner para impresoras a fax	Unidad	10	RIS	1.820,00	RIS	18.200,00
						Toner para impresoras a fax	Unidad	15	RIS	5.530,00	RIS	82.950,00
						Toner para impresoras a fax	Unidad	18	RIS	1.450,00	RIS	26.100,00
4403103	Toner para impresoras a fax	Unidad	10	RIS	3.930,00	RIS	39.300,00					
4403103	Toner para impresoras a fax	Unidad	10	RIS	3.930,00	RIS	39.300,00					
4403103	Toner para impresoras a fax	Unidad	10	RIS	3.400,00	RIS	34.000,00					
4403103	Toner para impresoras a fax	Unidad	10	RIS	2.775,00	RIS	27.750,00					
4403103	Toner para impresoras a fax	Unidad	10	RIS	6.000,00	RIS	60.000,00					
4403103	Toner para impresoras a fax	Unidad	12	RIS	1.827,00	RIS	21.924,00					
4403103	Toner para impresoras a fax	Unidad	6	RIS	3.525,00	RIS	21.150,00					
4403103	Toner para impresoras a fax	Unidad	6	RIS	3.285,00	RIS	19.710,00					
4403103	Toner para impresoras a fax	Unidad	6	RIS	2.775,00	RIS	16.650,00					
4403103	Toner para impresoras a fax	Unidad	12	RIS	1.268,00	RIS	15.216,00					
4403103	Toner para impresoras a fax	Unidad	12	RIS	3.398,00	RIS	40.776,00					
4403103	Toner para impresoras a fax	Unidad	12	RIS	3.038,00	RIS	36.456,00					
4403103	Toner para impresoras a fax	Unidad	12	RIS	4.887,00	RIS	58.644,00					
4403103	Toner para impresoras a fax	Unidad	12	RIS	3.285,00	RIS	39.420,00					
4403103	Toner para impresoras a fax	Unidad	6	RIS	3.788,00	RIS	22.728,00					
4403103	Toner para impresoras a fax	Unidad	6	RIS	3.525,00	RIS	21.150,00					
4403103	Toner para impresoras a fax	Unidad	6	RIS	3.525,00	RIS	21.150,00					
4403103	Toner para impresoras a fax	Unidad	6	RIS	3.525,00	RIS	21.150,00					
4403103	Toner para impresoras a fax	Unidad	6	RIS	3.525,00	RIS	21.150,00					
4403103	Toner para impresoras a fax	Unidad	6	RIS	3.525,00	RIS	21.150,00					
4403103	Toner para impresoras a fax	Unidad	12	RIS	4.788,00	RIS	57.456,00					
4403103	Toner para impresoras a fax	Unidad	12	RIS	3.788,00	RIS	45.456,00					
4403103	Toner para impresoras a fax	Unidad	12	RIS	3.288,00	RIS	39.456,00					
4403103	Toner para impresoras a fax	Unidad	6	RIS	4.788,00	RIS	57.456,00					
4403103	Toner para impresoras a fax	Unidad	6	RIS	3.000,00	RIS	36.000,00					
4403103	Toner para impresoras a fax	Unidad	6	RIS	6.000,00	RIS	36.000,00					
4403103	Toner para impresoras a fax	Unidad	40	RIS	1.475,00	RIS	59.000,00					
4403103	Toner para impresoras a fax	Unidad	2	RIS	6.441,00	RIS	12.882,00					
4403103	Toner para impresoras a fax	Unidad	2	RIS	7.500,00	RIS	15.000,00					
4403103	Toner para impresoras a fax	Unidad	2	RIS	3.930,00	RIS	7.860,00					
4403103	Toner para impresoras a fax	Unidad	2	RIS	2.400,00	RIS	4.800,00					
4403103	Toner para impresoras a fax	Unidad	8	RIS	6.192,00	RIS	49.536,00					
4403103	Toner para impresoras a fax	Unidad	6	RIS	3.400,00	RIS	20.400,00					
4403103	Toner para impresoras a fax	Unidad	6	RIS	2.400,00	RIS	14.400,00					
4403103	Toner para impresoras a fax	Unidad	2	RIS	4.234,00	RIS	8.468,00					
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 1.476.648,00						

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/PM	CÓDIGO S/MP
Compras y aditivos para flotas de vehículos	Mantenimiento a flota de vehículos de esta entidad	Bienes	Compra por debajo del Límite	SI	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA CONTRATACIÓN	Región	
	SEMESTRE	2			

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RMP/PM	CODIGO S/MP
Mueblario y equipo de Oficina T-1 FECHA DE INICIO	la Dotacion de mobiliario y equipo necesario para su	Bienes	Compra Menores	M/PMF Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020		Region	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	31-03-2020		Municipio	
					Distrito Municipal

Eliminar Procedimientos

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5612109	Sillas altas (laborales)	Unidad	4	11,198.20	44,792.80
5612109	Bancos	Unidad	8	10,266.00	82,128.00
56501703	Escritorios	Unidad	4	6,254.00	25,016.00
56501713	Puente (mesa) lateral de escritorio	Unidad	4	3,032.80	12,131.20
56501716	Cuadras organizadoras para el escritorio	Unidad	4	5,074.00	20,296.00
5612104	Sillas para ejecutivos	Unidad	4	5,310.00	21,240.00
5612103	Sillas para visitantes	Unidad	4	4,404.00	17,616.00
56121700	Escritorios no modulares	Unidad	2	9,740.00	19,480.00
5612119	Mesas	Unidad	2	10,030.00	20,060.00
5612122	Sillas de brazos	Unidad	4	4,416.00	17,664.00
5612100	Mesas	Unidad	2	4,404.00	8,808.00
5612119	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	2	6,183.20	12,366.40
5612102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	8	16,320.00	130,560.00
2311402	Trabajadoras	Unidad	4	11,340.00	45,360.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA
					369,739.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RMP/PM	CODIGO S/MP
Mueblario y equipo de Oficina T-2	la Instalacion de mobiliario y equipo adecuado para su correcta funcional	Bienes	Compra Menores	M/PMF Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020		Region	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	30-06-2020		Municipio	
					Distrito Municipal

Eliminar Procedimientos

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5612109	Sillas altas (laborales)	Unidad	4	11,198.20	44,792.80
5612109	Bancos	Unidad	5	10,266.00	51,330.00
56501703	Escritorios	Unidad	2	6,254.00	12,508.00
56501713	Puente (mesa) lateral de escritorio	Unidad	2	3,032.80	6,065.60
56501716	Cuadras organizadoras para el escritorio	Unidad	2	5,074.00	10,148.00
5612104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	5,310.00	10,620.00
5612103	Sillas para visitantes	Unidad	2	4,404.00	8,808.00
56121700	Escritorios no modulares	Unidad	2	9,740.00	19,480.00
5612119	Mesas	Unidad	2	10,030.00	20,060.00
5612122	Sillas de brazos	Unidad	5	4,416.00	22,080.00
5612100	Mesas	Unidad	5	4,404.00	22,020.00
5612119	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	3	6,183.20	18,549.60
5612102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	2	16,320.00	32,640.00
5612100	Mesas	Unidad	1	10,000.00	10,000.00
44101802	Maquinas computadoras	Unidad	5	35,000.00	175,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA
					376,327.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RMP/PM	CODIGO S/MP
Mueblario y equipo de Oficina T-3	Dotacion de mobiliario y equipo de oficina adecuado para su correcta funcio	Bienes	Compra Menores	M/PMF Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020		Region	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	30-09-2020		Municipio	
					Distrito Municipal

Eliminar Procedimientos

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5612109	Sillas altas (laborales)	Unidad	8	11,198.20	89,585.60
5612109	Bancos	Unidad	5	10,266.00	51,330.00
56501703	Escritorios	Unidad	3	6,254.00	18,762.00
56501713	Puente (mesa) lateral de escritorio	Unidad	3	3,032.80	9,098.40
56501716	Cuadras organizadoras para el escritorio	Unidad	3	5,074.00	15,222.00
5612104	Sillas para ejecutivos	Unidad	3	5,310.00	15,930.00
5612103	Sillas para visitantes	Unidad	5	4,404.00	22,020.00
56121700	Escritorios no modulares	Unidad	3	9,740.00	29,220.00
5612119	Mesas	Unidad	8	10,000.00	80,000.00
5612122	Sillas de brazos	Unidad	5	4,416.00	22,080.00
5612100	Mesas	Unidad	5	4,404.00	22,020.00
5612119	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	5	6,183.20	30,916.00
5612102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	4	16,320.00	65,280.00
5612100	Mesas	Unidad	4	10,000.00	40,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA
					364,933.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RMP/PM	CODIGO S/MP
Mueblario y Equipo de Oficina T-4	Dotar el edificio de ados para su mejor funcionamiento.	Bienes	Compra Menores	M/PMF Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020		Region	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	31-12-2020		Municipio	
					Distrito Municipal

Eliminar Procedimientos

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5612109	Sillas altas (laborales)	Unidad	8	11,198.20	89,585.60
5612109	Bancos	Unidad	4	10,266.00	41,064.00
56501703	Escritorios	Unidad	2	6,254.00	12,508.00
56501713	Puente (mesa) lateral de escritorio	Unidad	2	3,032.80	6,065.60
56501716	Cuadras organizadoras para el escritorio	Unidad	2	5,074.00	10,148.00
5612104	Sillas para ejecutivos	Unidad	3	5,310.00	15,930.00
5612103	Sillas para visitantes	Unidad	5	4,404.00	22,020.00
56121700	Escritorios no modulares	Unidad	3	9,740.00	29,220.00
5612119	Mesas	Unidad	8	10,000.00	80,000.00
5612122	Sillas de brazos	Unidad	5	4,416.00	22,080.00
5612100	Mesas	Unidad	5	4,404.00	22,020.00
5612119	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	5	6,183.20	30,916.00
5612102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	4	16,320.00	65,280.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA
					364,933.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RMP/PM	CODIGO S/MP
Infraestructura Tecnológica T-1	Dotar la instalacion de una infraestructura tecnologica confiable.	Bienes	Comparacion de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2020		Region	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	31-03-2020		Municipio	
					Distrito Municipal

Eliminar Procedimientos

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44201501	Máquinas multifuncionales	Unidad	5	490,880.00	2,454,400.00
4323501	Software de correo electrónico	Unidad	1	969,488.00	969,488.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA
					3,423,888.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RMP/PM	CODIGO S/MP
Infraestructura Tecnológica T-3	Dotar la instalacion de una infraestructura tecnologica confiable.	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020		Region	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	30-09-2020		Municipio	
					Distrito Municipal

Eliminar Procedimientos

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8111801	Software de monitoreo de red	Unidad	1	81,360.00	81,360.00
8111803	Mantenimiento a soporte de sistema patentado o autorizado	Unidad	1	123,720.00	123,720.00
8111805	Mantenimiento a soporte de sistema patentado o autorizado	Unidad	1	490,880.00	490,880.00
8111807	Mantenimiento a soporte de sistema patentado o autorizado	Unidad	1	151,400.00	151,400.00
8111809	Mantenimiento a soporte de sistema patentado o autorizado	Unidad	1	215,400.00	215,400.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA
					962,760.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RMP/PM	CODIGO S/MP
Infraestructura Tecnológica T-2	Dotar el personal de la instalacion de equipos tecnologicos eficientes.	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020		Region	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	30-06-2020		Municipio	
					Distrito Municipal

Eliminar Procedimientos

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4321507	Computadores de escritorio	Unidad	20	75,768.00	1,515,360.00
8111801	Mantenimiento a soporte de sistema patentado o autorizado	Unidad	1	500,400.00	500,400.00
8111807	Mantenimiento a soporte de sistema patentado o autorizado	Unidad	1	365,160.00	365,160.00
4323501	Software de correo electrónico	Unidad	20	13,492.00	269,840.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA
					1,650,760.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RMP/PM	CODIGO S/MP
Representantes comerciales adheridos	Realizar procesos de administracion de la Red de Abastecimiento Social (RAS)	Servicios	Comparacion de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2020		Region	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	31-03-2020		Municipio	
					Distrito Municipal

Eliminar Procedimientos

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
85101701	Capacitacion administrativa	Unidad	1	1,982,939.75	1,982,939.75
					TOTAL COMPRA ESTIMADA
					1,982,939.75

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RMP/PM	CODIGO S/MP
Representantes comerciales adheridos	Realizar procesos de administracion de la Red de Abastecimiento Social (RAS)	Servicios	Comparacion de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020		Region	

Eliminar Procedimientos

FECHA O PERIODO	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Provincia	Distrito Nacional
	4	31-12-2020		Municipio	Distrito Nacional
	4			Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8111800	Mantenimiento a soporte de sistema perimetral o automatizado	Unidad	1	735,320.00	735,320.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	735,320.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Fortalecimiento de la Gestión Humana 1	Fortalecimiento de la Gestión Humana 1	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2020		Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Comidas combinadas frías	Unidad	20	200,000.00	2,000,000.00
10161707	Almuerzo de frías cortadas	Unidad	10	8,000.00	80,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	2,080,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Fortalecimiento de la Gestión Humana 1	Fortalecimiento de la Gestión Humana 1	Servicios	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020		Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Almuerzo de frías cortadas	Unidad	10	3,000.00	30,000.00
14111008	Certificados de regalo	Unidad	1	3,000,000.00	3,000,000.00
81111704	Servicio de impresión	Unidad	1	500,000.00	500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	3,530,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Fortalecimiento de la Gestión Humana 1	Fortalecimiento de la Gestión Humana 1	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020		Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Almuerzo de frías cortadas	Unidad	10	8,000.00	80,000.00
10161701	Comidas combinadas frías	Unidad	20	200,000.00	2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	2,080,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Fortalecimiento de la Gestión Humana 1	Fortalecimiento de la Gestión Humana 1	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020		Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Almuerzo de frías cortadas	Unidad	5	8,000.00	40,000.00
10161701	Comidas combinadas frías	Unidad	20	50,000.00	1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1,040,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Información basada en inteligencia	Fortalecimiento de la Gestión Humana 1	Servicios	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2020		Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8111100	Derechos de adjudicación para consultorios personales (a)	Unidad	1	11,500,000.00	11,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	11,500,000.00

Agregar Procedimiento